
Zápis z Valné hromady SDH Louňovice pod Blaníkem dne 12. 12. 

2009 
 

Přítomni: viz seznam členů – 21 členů a 1 host 

                     

 

Program jednání: 
1. Zahájení 

2. Volba zapisovatelky a ověřovatelů 

3. Seznámení s programem 

4. Zpráva o činnosti – zpráva starosty 

5. Zpráva velitele 

6. Zpráva hospodáře 

7. Zpráva revizní komise a zpráva pokladníka 

8. Volby do výboru SDH  

9. Volba delegáta na VH okr. Benešov 27. 3. 2010 

10. Diskuze 

11. Usnesení 

12. Závěr, volná zábava 

 

1. Zahájení Valné hromady 

Zahájení Valné hromady SDH Louňovice pod Blaníkem provedl starosta Josef 

Jelínek. Přivítal všechny přítomné členy a dále vyzval minutou ticha k uctění památky našich 

zemřelých bratrů a sester.  

 

2. Volba zapisovatelky a ověřovatelů 

Zapisovatelkou byla zvolena sestra Monika Kahounová. 

 Pro – 18 

 Zdržel – 1 

 Proti – 0 

Ověřovateli byli zvoleni bratři Pavel Tulej a Václav Fejtek. 

 

 



3. Seznámení s programem 

Starosta seznámil s programem VH 2009 – program byl jednohlasně schválen. 

 

4. Zpráva o činnosti, zpráva starosty 

Starosta Josef Jelínek přednesl svou zprávu, kterou shrnul akce konané v roce 2009. 

Dle časového sledu jsme jako SDH pořádali tyto akce:  

o každoroční hasičský ples 

o sběr železného šrotu  

o sportovní soutěže – menší zapálení než v předchozích letech - > opětovný 

impuls a stmelení se  

o pouťová zábava a dětský den v rámci akce Sraz rodáků 

o rekonstrukce hasičárny 

o SDH zajistil pořadatelskou službu na Svatováclavských slavnostech 

o poděkování všem zúčastněným členům za sportovní i kulturní činnost 

 

5. Zpráva velitele 

Velitel Petr Kirchner přednesl svou zprávu o činnosti SDH za rok 2009: 

o zásahová činnost: 

- rekonstrukce hasičárny – nátěr podlah garáže, bílení, prostorné 

regály, přesun ponku ze zadní části do přední garáže 

- požáry: úmyslné zapálení M. Studničkou, nebezpečné v lese, často i 

v noci – velmi dobře zvládnuto, pouze účast malého počtu hasičů  

- nákup zásahových kalhot a dalšího potřebného oblečení, osvětlovací 

techniky, opasků, kompresoru, úhlové brusky apod. – využita 

získaná dotace (v r. 2010 dokoupení vrtačky apod.) 

o  sportovní činnost – činnost utlumena, sednout si a znovu se namotivovat pro 

sestavení družstev a účastí na jednotlivých soutěžích 

o plán na r. 2010: 

- dovybavení hasičské zbrojnice 

- zásahovou výzbroj přesunout ze zadní části do přední části, kde je více 

místa a lépe k dispozici (lepší vysychání apod.) 

- zakoupení „nového“ staršího hasičského auta (nutné, aby zásahový materiál 

byl v autě, v tuto chvíli v hasičárně) – žádost o dotaci 



- JPO – zlepšení fungování jednotky – účast na svolaných schůzích a na 

různých školení zaměřených na používání hasičské techniky (např. školení 

na dýchací přístroje a motorové pily) 

 

6. Zpráva hospodáře 

Hospodář  Pavel Tulej přednesl svou zprávu: 

o rekonstrukce a generální úklid hasičárny za posledních cca 15 let  - poděkování 

zúčastněným členům 

o výbava na has. zásahovou činnost – nutné udržovat a vždy pořádně uschovat 

o dotace a podpora UM – zaměření se v současnosti na nákup nového has. auta 

do našeho SDH 

o zakoupení uniforem a příspěvek každého člena  

o informovanost na webu – úřední deska – seznam členů a zápisy ze všech 

schůzí 

o plán na r. 2010: 

- úklid zahrady za hasičárnou – přesun železného šrotu nahoru – lepší 

dostupnost při nakládání i při svozu  

- oplocení zahrady – plot k p. Kahounovi a p. Vyskočilovi 

- dodělání polic a regálů v hasičárně 

 

 

7. Zpráva revizní komise a zpráva pokladníka 

Revizní komise přednesla, že pokladna SDH je v pořádku, bez závad. 

Pokladník Monika Kahounová informovala o stavu a tocích peněz v hasičské 

pokladně: 

o stav peněz v pokladně ke dni loňské VH, tedy k 13. 12. 2008 byl:  

95 664,87Kč  

o mezi největší výdaje patří: 

- zakoupení uniforem – 80 718,-Kč 

- úpravy a opravy has. mašin – 13 236,-Kč 

- loňská VH 2008 – 4 025,- Kč 

- dárkové balíčky 3 500,- Kč 

- startovné a cestovné na soutěže dohromady – 3 100,- Kč 

o mezi největší příjmy patří: 



- sběr železného šrotu celkem za celý rok – 18 837,- Kč 

- výdělek na Hasičském plese – 19 472,- Kč 

- výdělek na Svatováclavských slavnostech – 18 906,- Kč 

- akce Sraz rodáků – 10 053,- Kč 

- příspěvek CHKO – úklid drobných skládek v CHKO Blaník a okolí 

Louňovic – 15 000,- Kč 

- posilovna – vstupné – 2 700,- Kč 

o z toho plyne, že k dnešnímu datu (tedy ke 12. 12. 2009) je v hasičské pokladně  

96 674,37 Kč 

 

8. Volby do výboru SDH 

Návrhy na následujících 5 let: 

o Josef Jelínek – starosta 

 Pro – 20 

 Zdržel – 1 

 Proti - 0 

o Jaroslav Kudlík  - místostarosta 

 Pro – 20 

 Zdržel – 1 

 Proti - 0 

o Revizní komise – Jiří Pospíšil, Lenka Tichá, Václav Fejtek 

 Pro – 19 

 Zdržel – 2 

 Proti - 0 

o Petr Kirchner – velitel 

 Pro – 20 

 Zdržel – 1 

 Proti – 0 

o Pavel Tulej – hospodář 

 Pro – 20 

 Zdržel – 1 

 Proti - 0 

o Monika Kahounová – pokladník/jednatel 

 Pro – 20 



 Zdržel – 1 

 Proti - 0 

o Kulturní referent – František Tichý, Tereza Smrčinová 

 Pro – 20 

 Zdržel – 1 

 Proti – 0 

 

9. Volba delegáta na VH okr. Benešov 27. 3. 2010 

            Návrh: Josef Jelínek 

 Pro – 20 

 Zdržel – 1 

 Proti - 0 

 

10. Diskuze 

o Zakoupení uniforem a příspěvek každého člena 1000,- Kč 

- Vzniklý problém – 2 sestry nechtějí uhradit, ostatní členové nemají problém 

- Bratři Fejtek a Jelínek ještě znovu promluví se sestrami Vostřáková V. a 

Kučerová I. – poté konečné rozhodnutí na výborové schůzi 

o Účtování a proplácení příspěvku z UM na JPO/dotace – nutné zkontrolovat, co vše je 

hrazeno z těchto peněz 

o Hasičský ples  

- tombola – nákup za 5 000,-Kč na základě komunikace hospodáře a pokladníka 

- předtančení - Babinec 

o Pokladna a peníze, které má u sebe hospodář Tulej – z piva v hasičárně, od pí Malé za 

povodně, od pí Hezounové za poličku apod. – nákup nářadí v r. 2010 dle potřeby po 

domluvě s velitelem Kirchnerem 

            

11. Usnesení 

Usnesení přednesla zapisovatelka Monika Kahounová. 

 

12. Volná zábava 

Po večeři následovala volná zábava přítomných hostů. 

 

 



 Zápis zapsala: Monika Kahounová dne 12. 12. 2009 ……………………….. 

 

Zápis ověřili: 

Pavel Tulej ………………………………………………… 

Václav Fejtek ……………………………………………… 




	zápis VH 12.12.2009
	111

